本期末(2012 年 12 月 31 日) 上年度末(2011 年 12 月 31 日)

基准利率减少

0.25%

7,300.00
-

基准利率增加

0.25%

-7,200.00
-

注：下表为利率风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,利率发生合理、可

万家中证红利指数证券投资基金(LOF)2012 年年度报告

 33

能的变动时,为交易而持有的债券公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价,因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

7.4.13.4.3.1  其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 12 月 31 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产-股票

投资
894,773,834.85 94.81 507,952,389.62 83.44

交易性金融资产-基金

投资
- - - -

交易性金融资产-债券

投资
41,651,658.80 4.41 - -

衍生金融资产-权证投

资
- - - -

其他 - - - -

合计 936,425,493.65 99.22 507,952,389.62 83.44

注：本基金投资于中证红利指数成份股及经中证指数公司公告将要被选入中证红利指数的股票的组

合比例不低于基金资产净值的 90%,现金以及到期日在一年以内的政府债券的比例不低于基金资产净值

的 5%。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示

7.4.13.4.3.2  其他价格风险的敏感性分析

假设

1 本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险,即从长期来看,本基金基

金份额净值的变动与业绩比较基准的变动呈线性相关,且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变;

2 以下分析中,除市场基准发生变动,其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ）

本期末(2012 年 12 月 31 日) 上年度末(2011 年 12 月 31 日)

中证红利指数下

跌 1%
-8,934,400.00 -4,891,300.00

中证红利指数上

涨 1%
8,934,400.00 4,891,300.00

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时,

将对基金资产净值产生的影响。

万家中证红利指数证券投资基金(LOF)2012 年年度报告

 34

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日,本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 894,773,834.85 93.77

 其中：股票 894,773,834.85 93.77

2 固定收益投资 41,651,658.80 4.37

 其中：债券 41,651,658.80 4.37

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

5 银行存款和结算备付金合计 11,905,718.13 1.25

6 其他各项资产 5,850,005.93 0.61

7 合计 954,181,217.71 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1  指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（%）

A 农、林、牧、渔业 5,428,725.60 0.58

B 采掘业 148,997,808.52 15.79

C 制造业 195,246,614.98 20.69

C0 食品、饮料  33,169,699.59 3.51

C1   纺织、服装、皮毛 9,284,645.79 0.98

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 3,241,516.14 0.34

C4
   石油、化学、塑胶、塑

料
17,676,683.50 1.87

C5   电子 1,949,878.34 0.21

C6   金属、非金属 51,776,365.97 5.49

C7   机械、设备、仪表 53,115,873.21 5.63

C8   医药、生物制品 25,031,952.44 2.65

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应 50,989,064.15 5.40

万家中证红利指数证券投资基金(LOF)2012 年年度报告

 35

业

E 建筑业 15,392,505.12 1.63

F 交通运输、仓储业 37,255,340.64 3.95

G 信息技术业 3,930,771.02 0.42

H 批发和零售贸易 8,422,172.91 0.89

I 金融、保险业 409,115,555.58 43.35

J 房地产业 15,212,863.46 1.61

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 4,782,412.87 0.51

 合计 894,773,834.85 94.81

8.2.2  积极投资按行业分类的股票投资组合

本基金本报告期末未持有积极投资股票

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的股票投资明细

8.3.1  指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

 金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 600036 招商银行 6,185,812 85,054,915.00 9.01

2 601166 兴业银行 4,076,058 68,029,408.02 7.21

3 600030 中信证券 3,945,115 52,706,736.40 5.58

4 601088 中国神华 2,031,390 51,495,736.50 5.46

5 600016 民生银行 5,678,466 44,632,742.76 4.73

6 601398 工商银行 8,405,810 34,884,111.50 3.70

7 601006 大秦铁路 3,935,081 26,601,147.56 2.82

8 601628 中国人寿 923,908 19,771,631.20 2.09

9 600000 浦发银行 1,958,200 19,425,344.00 2.06

10 601857 中国石油 2,148,465 19,422,123.60 2.06

11 600900 长江电力 2,777,805 19,083,520.35 2.02

12 600028 中国石化 2,612,934 18,081,503.28 1.92

13 000776 广发证券 1,032,998 15,928,829.16 1.69

14 600019 宝钢股份 3,163,524 15,469,632.36 1.64

15 600999 招商证券 1,345,928 14,199,540.40 1.50

16 600011 华能国际 1,940,079 13,852,164.06 1.47

17 000983 西山煤电 972,170 13,522,884.70 1.43

18 000568 泸州老窖 377,609 13,367,358.60 1.42

19 601699 潞安环能 566,886 12,409,134.54 1.31

20 601988 中国银行 4,155,910 12,135,257.20 1.29

21 601186 中国铁建 2,055,968 12,068,532.16 1.28

22 000895 双汇发展 203,288 11,770,375.20 1.25

23 601788 光大证券 773,907 10,912,088.70 1.16

万家中证红利指数证券投资基金(LOF)2012 年年度报告

 36

24 600535 天士力 190,668 10,538,220.36 1.12

25 600309 烟台万华 665,892 10,394,574.12 1.10

26 000402 金 融 街 1,491,506 10,067,665.50 1.07

27 000783 长江证券 1,022,280 9,609,432.00 1.02

28 601288 农业银行 3,358,600 9,404,080.00 1.00

29 600066 宇通客车 342,863 8,640,147.60 0.92

30 600741 华域汽车 723,516 8,088,908.88 0.86

31 000728 国元证券 690,166 7,688,449.24 0.81

32 000012 南  玻Ａ 922,669 7,612,019.25 0.81

33 600660 福耀玻璃 866,453 7,598,792.81 0.81

34 600497 驰宏锌锗 535,526 7,577,692.90 0.80

35 600177 雅戈尔 885,853 6,998,238.70 0.74

36 600153 建发股份 965,613 6,788,259.39 0.72

37 600642 申能股份 1,535,266 6,785,875.72 0.72

38 600188 兖州煤业 365,713 6,666,947.99 0.71

39 601666 平煤股份 729,510 6,230,015.40 0.66

40 601333 广深铁路 2,070,315 6,045,319.80 0.64

41 601766 中国南车 1,123,600 5,573,056.00 0.59

42 000157 中联重科 602,800 5,551,788.00 0.59

43 600598 北大荒 665,285 5,428,725.60 0.58

44 600395 盘江股份 306,446 5,215,710.92 0.55

45 000039 中集集团 451,004 5,200,076.12 0.55

46 002202 金风科技 949,449 5,117,530.11 0.54

47 000825 太钢不锈 1,408,763 5,085,634.43 0.54

48 601958 金钼股份 433,541 5,076,765.11 0.54

49 600779 水井坊 259,617 5,028,781.29 0.53

50 600005 武钢股份 1,812,500 5,020,625.00 0.53

51 601818 光大银行 1,551,800 4,732,990.00 0.50

52 002001 新 和 成 224,017 4,211,519.60 0.45

53 600533 栖霞建设 810,355 3,711,425.90 0.39

54 600216 浙江医药 160,672 3,377,325.44 0.36

55 600895 张江高科 478,510 3,359,140.20 0.36

56 600970 中材国际 269,803 3,323,972.96 0.35

57 002128 露天煤业 245,849 3,299,293.58 0.35

58 000488 晨鸣纸业 777,342 3,241,516.14 0.34

59 600160 巨化股份 350,417 3,237,853.08 0.34

60 600517 置信电气 229,010 3,160,338.00 0.33

61 600197 伊力特 198,230 3,003,184.50 0.32

62 600588 用友软件 302,260 2,980,283.60 0.32

63 600008 首创股份 679,754 2,970,524.98 0.31

64 000027 深圳能源 491,643 2,940,025.14 0.31

万家中证红利指数证券投资基金(LOF)2012 年年度报告

 37

65 600009 上海机场 225,200 2,805,992.00 0.30

66 000541 佛山照明 393,448 2,608,560.24 0.28

67 600098 广州发展 334,105 2,532,515.90 0.27

68 600596 新安股份 335,615 2,517,112.50 0.27

69 600388 龙净环保 105,393 2,308,106.70 0.24

70 000726 鲁  泰Ａ 346,951 2,286,407.09 0.24

71 002028 思源电气 162,955 2,273,222.25 0.24

72 600750 江中药业 114,847 2,264,782.84 0.24

73 000559 万向钱潮 494,383 2,219,779.67 0.24

74 001696 宗申动力 368,505 2,137,329.00 0.23

75 600581 八一钢铁 330,400 1,959,272.00 0.21

76 000778 新兴铸管 299,800 1,936,708.00 0.21

77 600795 国电电力 720,200 1,894,126.00 0.20

78 000680 山推股份 370,577 1,804,709.99 0.19

79 600026 中海发展 388,552 1,802,881.28 0.19

80 600500 中化国际 282,684 1,633,913.52 0.17

81 600479 千金药业 129,373 1,552,476.00 0.16

82 002254 泰和新材 167,818 1,527,143.80 0.16

83 600563 法拉电子 101,461 1,508,725.07 0.16

84 600246 万通地产 375,333 1,433,772.06 0.15

85 000881 大连国际 189,517 1,423,272.67 0.15

86 600481 双良节能 199,783 1,386,494.02 0.15

87 000989 九 芝 堂 109,963 1,253,578.20 0.13

88 600425 青松建化 96,600 955,374.00 0.10

89 000021 长城开发 201,802 950,487.42 0.10

90 601369 陕鼓动力 104,600 943,492.00 0.10

91 000877 天山股份 99,600 938,232.00 0.10

92 600835 上海机电 115,600 931,736.00 0.10

93 601158 重庆水务 175,200 930,312.00 0.10

94 002022 科华生物 88,600 930,300.00 0.10

95 002399 海普瑞 48,200 903,750.00 0.10

96 600183 生益科技 104,787 441,153.27 0.05

97 000903 云内动力 79,715 370,674.75 0.04

8.3.2  积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名股票投资明细

注：本基金本报告期末未持有积极投资股票。

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 601398 工商银行 141,560,088.86 23.25

万家中证红利指数证券投资基金(LOF)2012 年年度报告

 38

2 600036 招商银行 126,644,563.39 20.80

3 601166 兴业银行 115,858,901.00 19.03

4 600030 中信证券 76,865,286.33 12.63

5 601988 中国银行 61,143,683.01 10.04

6 601088 中国神华 50,399,238.48 8.28

7 600016 民生银行 43,767,723.63 7.19

8 600999 招商证券 42,031,467.37 6.90

9 601006 大秦铁路 37,055,185.69 6.09

10 600900 长江电力 30,658,322.88 5.04